
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального округа 

ЧЕРТАНОВО ЦЕНТРАЛЬНОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 

21 июля 2020 года № 01-03-74 

 
 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа 

Чертаново Центральное от 24 октября 

2017 года № 01-03-95 «О Регламенте 

Совета депутатов муниципального 

округа Чертаново Центральное» 

 

На основании статьи 12 Закона города Москвы 

от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в 

городе Москве», статьи 5 Устава муниципального округа Чертаново 

Центральное, в целях совершенствования депутатской деятельности, Совет 

депутатов муниципального округа Чертаново Центральное решил:  

 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа 

Чертаново Центральное от 24 октября 2017 года № 01-03-95 «О Регламенте 

Совета депутатов муниципального округа Чертаново Центральное» 

следующие изменения: 

1). пункт 6 статьи 14 главы 5 дополнить абзацем следующего 

содержания:  

«В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы (в том 

числе: стихийные бедствия, эпидемии, пандемии, введение чрезвычайного 

положения) глава муниципального округа может принять решение о 

проведении заседания Совета депутатов с использованием 

видеоконференцсвязи.»; 

2). пункт 2 статьи 15 главы 5 изложить в следующей редакции:  

«2. Правом внесения предложений в план работы обладают глава 

муниципального округа, депутат, группа депутатов, рабочие органы Совета 

депутатов.»; 

3). в главе 7: 

3.1) пункт 1 статьи 34 изложить в следующей редакции: 

«1. Проекты решений могут вноситься депутатом, группой депутатов, 

постоянными комиссиями, главой муниципального округа, органами 



территориального общественного самоуправления, инициативными группами 

граждан (далее – субъект правотворческой инициативы).»; 

3.2) пункт 7 статьи 45 изложить в следующей редакции: 

«7. При рассмотрении вопроса о структуре аппарата Совета депутатов 

поправки в проект решения могут быть внесены при согласии главы 

муниципального округа.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».  

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Чертаново Центральное Мальцеву О.Ф. 

 

 

 

Глава муниципального округа 

Чертаново Центральное                                                              О.Ф. Мальцева 


